
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1810 del 27/12/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1810 Del 27/12/2023

OGGETTO:Fornitura di arredo urbano per la zona del centro pedonale – Perizia 61-22 -
APPROVAZIONE NUOVO PREZZO CIG: 9572238CAD

CIG: 9572238CAD

VISTO che la Delibera della Giunta Comunale n.430 del 22/12/2022 approvava il
progetto definitivo/esecutivo della perizia della fornitura in oggetto per un importo
complessivo di €. 170.000,00;
VISTO che con la Determina Dirigenziale n. 69 del 24/01/2023 è stata affidata la
fornitura in oggetto alla Ditta NERI SPA con sede legale in SS Emilia n.1622 – Longiano
- Forlì-Cesena, CF/P.IVA 021100530405 per un importo massimo pari ad euro €.
136.215,10 risultante dall’applicazione del ribasso del 2,00% offerto in fase di gara, oltre
ad €. 29.967,32 per IVA al 22%, così per un totale di €. 166.182,42;
CONSIDERATO che durante l’appalto si è riscontrata la necessità di eseguire una
diversa fornitura non prevista nella perizia originaria, ma rientrante nelle categorie di cui
alla gara in oggetto;
VISTO il verbale di concordamento nuovi prezzi n.01, allegato alla presente,
comprendente un nuovo prezzo, redatto su 2 fogli sottoscritti in data 19/12/2023 dal
Direttore dell’Esecuzione del Contratto e dall’Impresa Appaltatrice;
VISTO che agli effetti fiscali l’introduzione dei nuovi prezzi non altera l’importo
complessivo dei lavori appaltati con il contratto principale;

DETERMINA
Di approvare il verbale di concordamento nuovi prezzi n. 01 allegato alla presente,
comprendente i nuovi prezzi e redatto su 2 fogli sottoscritti in data 19/12/2023 dal
Direttore dell’Esecuzione e dall’Impresa Appaltatrice;
Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, confermando, ai sensi
dell’art. 15 e dell’Allegato I.2 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., che il Responsabile Unico
del Procedimento di cui trattasi è il Geom. Alessandro Fontana.

DETERMINA ALTRESI’
Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, assumendo direttamente la relativa
responsabilità.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1810 del 27/12/2023

2 di 2

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


